



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

UNIDAD ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS

CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NÚMERO LS/GEV-23-032/03
 PARA LA ADQUISICIÓN DE "ARTÍCULOS DE LIMPIEZA" PARA LOS CENDIS DE XALAPA, COATZACOALCOS, ORIZABA, VERACRUZ Y
 TUXPAN DEPENDIENTES DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

PARTIDA	NO. DE CLAVE	DESCRIPCION	U. M.	CANTIDAD	ARSA PROVEEDORA GENERAL Y/O FRANCISCO GUILLERMO WATTY URQUIDI		COMERCIALIZADORA CAMEZA Y/O CLAUDIA MERCEDES ZABALLA CONTRERAS		SANITARIA DE XALAPA, S.A. DE C.V.		PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
1	2102-026	PASTILLA DESODORANTE PARA BAÑO, CONTENIDA EN CANASTILLA DE PLASTICO, CON ASA PARA COLGAR AL W.C.	PIEZA	190	7.50	1,425.00	2.75	522.50	10.23	1,943.70		NO COTIZA
2	2102-011	BOLSA DE PLÁSTICO 0.90 X 1.20 MT. COLOR NEGRO	KILO	50	17.20	860.00	13.50	675.00	14.27	713.50	13.50	675.00
3	2102-012	BOMBA DE HULE PARA DESTAPAR WC. CON MANGO DE MADERA O DE PLÁSTICO	PIEZA	25	6.50	162.50	5.90	147.50	8.81	220.25	7.45	186.25
4	2102-017	CEPILLO CURVO PARA WC. FIBRA DE PLÁSTICO POLIPROPILENO DURABLE Y RESISTENTE PARA UN MEJOR ESCOBILLADO EN DIFERENTES COLORES CON UN MANGO DE MADERA O DE PLÁSTICO.	PIEZA	30	7.80	234.00	5.25	157.50	7.92	237.60	6.33	189.90
5	2102-115	CERILLOS CAJA CHICA CON 100 PIEZAS, EN PAQUETES DE 10 CAJAS	PAQUET	30	18.00	540.00		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA
6	2102-110	CESTO DE PLÁSTICO TAMAÑO JUMBO PARA 150 LT., PLÁSTICO RESISTENTE QUE NO SE QUIEBRE, EN DIFERENTES COLORES CON 1.20 MT. DE ALTO APROXIMADO CON TAPA.	PIEZA	20	69.80	1,396.00	139.50	2,790.00		NO COTIZA	185.00	3,700.00
7	2102-009	CLORO, EFICIENTE POR SU ALTA CONCENTRACIÓN DE HIPOCLORITO DE SODIO PARA EL SANEAMIENTO Y DEODORIZACIÓN DE PISOS EN GENERAL, BAÑOS, AZULEJOS, ETC. QUE SEA POSIBLE DILUIRLO 40 ML EN 10 LT DE AGUA EN RECIPIENTE DE PLÁSTICO DE 1 LT.	LITRO	450	2.50	1,125.00	2.20	990.00	5.92	2,664.00	3.50	1,575.00
8	2102-032	DETERGENTE EN POLVO PARA LAVADORA, BIDEOGRADABLE, QUITA MANCHAS Y DEJE LA ROPA BLANCA, CON UN AGRADABLE AROMA, EN PRESENTACIÓN DE 10 Kg.	BOLSA	20	64.50	1,290.00	78.00	1,560.00	59.70	1,194.00	67.00	1,340.00
9	2102-111	DETERGENTE EN POLVO PARA TRASTES, EN PRESENTACIÓN DE 10 KG. BIDEOGRADABLE, DESENGRASANTE	BOLSA	100	64.50	6,450.00	78.00	7,800.00	59.70	5,970.00	66.00	6,600.00
10	2102-037	ESCOBAS DE MIJO PLANA DE 7 HILOS, TIPO ABANICO, MONTADO EN UNA BASE CON AMARRE DE ALAMBRE GALVANIZADO, BASTÓN DE MADERA PARA UNA MEJOR LIMPIEZA DE 1.20 DE LARGO.	PIEZA	150	24.80	3,720.00		NO COTIZA	15.30	2,295.00	19.50	2,925.00
11	2102-038	ESCOBETA DE RAÍZ NATURAL TAMAÑO MEDIANO, DE DOS PUNTAS CON AMARRE DE ALAMBRE GALVANIZADO UTILIZADA PARA RETIRAR LA GRASA INCRUSTADA.	PIEZA	130	3.50	455.00		NO COTIZA	2.70	351.00	4.50	585.00
12	2102-043	FIBRA VERDE 12 X 15 CM. SINTÉTICA PARA USO GENERAL DE LIMPIEZA	PIEZA	220	2.50	550.00	1.90	418.00	5.67	1,247.40	3.32	730.40
13	2102-042	FIBRA DE ALAMBRE 12 X 15 CM. PARA USO GENERAL DE LIMPIEZA	PIEZA	170	6.70	1,139.00	3.80	646.00	3.76	639.20	2.12	360.40
14	2102-097	FRANELA DE 60 CM. COLOR ROJA DE PRIMERA, 100 % ALGODÓN TEJIDO CERRADO CON 50 MTS. CADA PIEZA	PIEZA	5	245.00	1,225.00	245.00	1,225.00	134.50	672.50	219.60	1,098.00
15	2102-048	GUANTE DE HULE No. 9	PAR	30	5.20	156.00	4.90	147.00	5.74	172.20	4.25	127.50
16	2102-112	GUANTE DE HULE No. 8 ½	PAR	50	5.20	260.00	4.90	245.00	5.74	287.00	4.25	212.50
17	2102-113	GUANTE DE HULE No. 8	PAR	40	5.20	208.00	4.90	196.00	5.74	229.60	4.25	170.00
18	2102-114	GUANTE DE HULE No. 7 ½	PAR	50	5.20	260.00	4.90	245.00	5.74	287.00	4.25	212.50



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

UNIDAD ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS

**CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NÚMERO LS/GEV-23-032/03
PARA LA ADQUISICIÓN DE "ARTÍCULOS DE LIMPIEZA" PARA LOS CENDIS DE XALAPA, COATZACOALCOS, ORIZABA, VERACRUZ Y
TUXPAN DEPENDIENTES DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE**

PARTIDA	NO. DE CLAVE	DESCRIPCION	U. M.	CANTIDAD	ARSA PROVEEDORA GENERAL Y/O FRANCISCO GUILLERMO WATTY URQUIDI		COMERCIALIZADORA CAMEZA Y/O CLAUDIA MERCEDES ZABALLA CONTRERAS		SANITARIA DE XALAPA, S.A. DE C.V.		PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
19	2102-072	SHAMPOO PARA CRISTALES EN RECIPIENTE DE 20 LT: PARA LIMPIAR Y DESENGRASAR LOS VIDRIOS EN FORMA RÁPIDA Y EFECTIVA SIN DAÑAR NI OPACAR LAS SUPERFICIES. QUE SE PUEDA USAR A MANO O CON ASPERSOR Y FRANELA O TOALLA DE PAPEL Y CON CEPILLO O JALADOR PARA VIDRIOS. ASPECTO LIQUIDO VISCOSO COLOR AZUL, ROSA. DENSIDAD 1.00-1.025 GR/CM3 PH-6.5-7.00. SOLUBILIDAD COMPLETA EN AGUA DILUCIÓN 1 A 10	GALON	5	88.00	440.00	130.00	650.00	119.07	595.35	220.00	1,100.00



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

UNIDAD ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS

**CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NÚMERO LS/GEV-23-032/03
PARA LA ADQUISICIÓN DE "ARTÍCULOS DE LIMPIEZA" PARA LOS CENDIS DE XALAPA, COATZACOALCOS, ORIZABA, VERACRUZ Y
TUXPAN DEPENDIENTES DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE**

PARTIDA	NO. DE CLAVE	DESCRIPCION	U. M.	CANTIDAD	ARSA PROVEEDORA GENERAL Y/O FRANCISCO GUILLERMO WATTY URQUIDI		COMERCIALIZADORA CAMEZA Y/O CLAUDIA MERCEDES ZABALLA CONTRERAS		SANITARIA DE XALAPA, S.A. DE C.V.		PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
20	2102-052	JALADOR PARA PISO HULE COLOR ROJO PARA UN MEJOR JALADO DE AGUA EN PISO, DE 40 CM. DE ANCHO, CON COSTILLA DE LAMINA GALVANIZADA CON UNA ORQUETA DE FIERRO FUNDIDO Y MANGO DE MADERA PINTADO DE 1.20 DE LARGO APROXIMADO.	PIEZA	110	13.50	1,485.00	13.60	1,496.00	20.79	2,286.90	11.30	1,243.00
21	2102-054	JERGA DE PRIMERA DE TEJIDO CERRADO, 100% ALGODÓN, REFORZADO A LOS LADOS, PIEZA DE 25 METROS	PIEZA	5	122.50	612.50	108.00	540.00	119.75	598.75	135.00	675.00
22	2102-094	LIMPIADOR DESINFECTANTE Y DESODORANTE EFECTIVO QUE CUMPLA CON 3 FUNCIONES LIMPIA DEBIDO A SU CONTENIDO DE TENSOACTIVOS DESINFECTA POR LA ACCIÓN GERMICIDA, CONTIENE EL ACEITE DE PINO AROMATIZA: AL ELIMINAR LOS MALOS OLORES QUE SEA POSIBLE DILUIRLO CUANDO MENOS DE 1 A 10; ASPECTO LIQUIDO, COLOR VERDE, AROMA PINO, PH-11.0-12.5 EMULSIÓN EN AGUA ESTABLE DENSIDAD 0.99-1.15; GR/CM3, EN RECIPIENTES DE PLÁSTICO DE 1 LT.	LITRO	700	5.50	3,850.00	2.90	2,030.00	8.91	6,237.00	5.22	3,654.00
23	2102-056	LIMPIADOR EN POLVO BICLORO: PARA LIMPIAR DIARIAMENTE E HIGIENIZAR PROFUNDAMENTE TODA SU CASA, ELIMINAR LA GRASA Y QUITAR EL COCHAMBRE DE BAÑOS Y COCINAS; APARIENCIA POLVO COLOR VERDE SOLUBILIDAD AL AGUA	BOTE	170	6.95	1,181.50		NO COTIZA	7.27	1,235.90	9.00	1,530.00
SUBTOTAL						29,024.50		22,480.50		30,077.85		28,889.45
I.V.A.						4,353.68		3,372.08		4,511.68		4,333.42
GRAN TOTAL						\$33,378.18		\$25,852.58		\$34,589.53		\$33,222.87

FORMA DE PAGO	DE ACUERDO A BASES	CREDITO 30 DÍAS	CREDITO 30 DÍAS	CREDITO 30 DÍAS
TIEMPO DE ENTREGA	DE ACUERDO A BASES	10 DÍAS HÁBILES	10 DÍAS HÁBILES	10 DÍAS HÁBILES
LUGAR DE ENTREGA	DE ACUERDO A BASES	ALMACEN GENERAL	ALMACEN GENERAL	ALMACEN GENERAL
VIGENCIA DE PRECIOS	DE ACUERDO A BASES	30 DÍAS	30 DÍAS	30 DÍAS
GARANTÍA	DE ACUERDO A BASES	1 AÑO	1 AÑO	1 AÑO